
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i personelu 
w placówkach oświatowych oraz odpowiedzialności cywilnej nauczycieli

Informuję,  że  dnia  22.06.2012r.   została  zawarta  umowa  z  Polskim  Związkiem 
Motorowym Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. VIG Oddział Regionalny w Toruniu  w  sprawie 
ubezpieczenia  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  dzieci,  młodzieży  i  personelu  w 
placówkach oświatowych oraz odpowiedzialności cywilnej nauczycieli. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r.  - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2010r. Nr 113, poz.759) wybór oferty nastąpił w trybie przetargu nieograniczonego, przy 
udziale  Maximus  Broker  sp.  z  o.o.  Zamówienie  dotyczyło  ubezpieczenia  NNW  dzieci, 
młodzieży i personelu w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szubin tj.  
Przedszkola  Samorządowego  Nr  2,  Przedszkola  Samorządowego  Nr  3,  Szkoły 
Podstawowej  w  Chomętowie,  Szkoły  Podstawowej  w  Turze,  Szkoły  Podstawowej  w 
Kołaczkowie, Szkoły Podstawowej w Królikowie, Szkoły Podstawowej Nr 1 w Szubinie, 
Zespołu Szkół  w Kowalewie,  Zespołu Szkół  w Rynarzewie,  Zespołu Szkół  w Szubinie, 
Gimnazjum Nr 1 w Szubinie w liczbie  2899 osób (2899 uczniów, 0 personelu) oraz OC 
nauczycieli w liczbie 281 osób. 

Gmina Szubin nie gwarantowała, że wszystkie deklarowane osoby przystąpią do 
ubezpieczenia.  Zawiązanie  umowy  ubezpieczenia  jest  uwarunkowane  indywidualną 
decyzją osób do ubezpieczenia (rodziców dzieci). 

Podstawowe informacje o ubezpieczeniu:

Przedmiot ubezpieczenia: następstwa  nieszczęśliwych  wypadków  albo  zdarzenia 
objęte umową, które wydarzyły się w kraju lub za granicą 
w okresie ubezpieczenia.

Czas odpowiedzialności: 24 godziny na dobę

okres ubezpieczenia – od 1.09.2012 do 31.08.2013r.

wysokość składki         25 zł.

suma ubezpieczenia   13.000 zł.

liczba osób zwolnionych z opłaty składki określona procentowo 10%

Zakres świadczeń:
 z tytułu śmierci ubezpieczonego w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku (w tym 

również zawał serca i udar mózgu) w wysokości 100% sumy ubezpieczenia
 z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu (w tym również zawał serca i udar mózgu) w 

wysokości 1% sumy ubezpieczenia za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu
 z tytułu  śmierci  przedstawiciela  ustawowego w wyniku  nieszczęśliwego wypadku w 

wysokości 10% sumy ubezpieczenia
 zwrot kosztów nabycia wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi 

i środków pomocniczych w wysokości do 25% sumy ubezpieczenia
 zwrot kosztów leczenia poniesionych na terenie Rzeczpospolitej Polskiej w wysokości 

do 10% sumy ubezpieczenia
 zwrot  kosztów  odbudowy  zębów  stałych,  koszty  leczenia  powstałe  na  terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej w wysokości do 10% sumy ubezpieczenia



KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY

1. Klauzula  funduszu  prewencyjnego -   Ubezpieczyciel  stawia  do  dyspozycji 
placówek oświatowych fundusz prewencyjny w wysokości 30% płaconych składek z 
całości  ubezpieczeń  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  dzieci,  młodzieży  i 
personelu  zawartych  w  wyniku  niniejszego  przetargu.  Środki  z  funduszu 
prewencyjnego  mogą  być  wykorzystane  w  całości  przed  zakończeniem  okresu 
ubezpieczenia.  Ubezpieczyciel  przekazuje  Ubezpieczającemu  środki  z  funduszu 
prewencyjnego w ciągu 30 dni od dnia otrzymania składki od Ubezpieczającego na 
podstawie wniosku o wypłatę funduszu. Fundusz prewencyjny będzie przekazywany 
bezpośrednio na konta Jednostek objętych ubezpieczeniem lub konta Rady Rodziców. 
Wzór wniosku o wypłatę funduszu Ubezpieczyciel zobowiązuje się dołączyć wraz z 
polisami.

2. Klauzula  ubezpieczenia  oc  nauczycieli  – na  podstawie  niniejszej  klauzuli 
ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność cywilną deliktową z tytułu 
wykonywania  zawodu nauczyciela,  bez względu na miejsce i  funkcję jej  pełnienia. 
Ochroną objęte są zdarzenia związane z umową o pracę jak i również zdarzenia nie 
związane  z  umową  o  pracę  tj.  szkody  wyrządzone  przez  Ubezpieczającego 
pełniącego  funkcję  opiekuna  na  imprezach,  koloniach,  wycieczkach,  obozach, 
zielonych szkołach itp. Ochroną objęte są zdarzenia na terenie Polski oraz poza jej 
granicami.  Suma  gwarancyjna  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  100.000  zł  (na 
nauczyciela), brak franszyz i udziałów własnych, składka za ubezpieczenie wynosi 1 zł 
na placówkę oświatową, niezależnie od liczby ubezpieczonych nauczycieli.

3. Klauzula bezkomisyjnej wypłaty świadczenia -  wypłata świadczenia następuje 
po zaocznym ustaleniu stopnia uszczerbku na zdrowiu lub rodzaju inwalidztwa, na 
podstawie zgłoszenia roszczenia i dostarczonej dokumentacji medycznej z przebiegu 
leczenia. Na wniosek ubezpieczonego istnieje możliwość powołania komisji lekarskiej. 

4. Klauzula opłaty bankowej/pocztowej – w przypadku opłacenia składki na konto 
Ubezpieczyciela  przelewem  lub  przekazem  pocztowym  i  konieczności  dokonania 
opłaty bankowej/pocztowej, koszt opłaty bankowej/pocztowej pokrywa Ubezpieczyciel. 
Ubezpieczyciel ponosi ten koszt opłaty w formie:

• pomniejszenia  przez placówki  oświatowe składki  należnej  o  kwotę 
opłaty  pocztowej/bankowej  pod  warunkiem,  iż  opłata  będzie 
uiszczona na poczcie (lub w innej instytucji/banku oferującej podobne 
stawki prowizyjne) w całości za wszystkie osoby ubezpieczone (brak 
możliwości opłat częściowych), oraz dostarczenia do Ubezpieczyciela 
kopii dowodu opłaty składki. 

• lub  zwrotu  placówkom  oświatowym,  najpóźniej  w  terminie 
przekazania środków z funduszu prewencyjnego, poniesionego przez 
nie  kosztu  opłaty  bankowej/pocztowej  pod  warunkiem,  iż  opłata 
będzie uiszczona na poczcie (lub w innej instytucji/banku oferującej 
podobne  stawki  prowizyjne)  w  całości  za  wszystkie  osoby 
ubezpieczone (brak możliwości opłat częściowych), oraz dostarczenia 
do Ubezpieczyciela kopii dowodu opłaty składki. 

• z wyjątkiem sytuacji, gdzie opłaty bankowej/pocztowej nie pobiera się 
np. z tytułu dokonania wpłaty na bezpłatne konto bankowe lub w inny 
sposób zwalnia placówki oświatowe z dokonania takiej opłaty.



 
5.  Klauzula  zwrotu  kosztów leczenia  -  zwrot  kosztów leczenia  pozostających  w 
związku  z  nieszczęśliwym  wypadkiem  lub  zdarzeniem  objętym  umową 
poniesionych na terenie Rzeczpospolitej Polskiej zostaje zwiększony do wysokości 
30% sumy ubezpieczenia.

6. Klauzula zwrotu kosztów odbudowy zębów stałych - zwrot kosztów odbudowy 
zębów stałych, zostaje zwiększony do wysokości 30% sumy ubezpieczenia.

7.  Klauzula  wypłaty świadczenia  z  tytułu  zgonu  w wyniku  samobójstwa  -zakres 
świadczeń  zostaje  rozszerzony  o  świadczenie  z  tytułu  zgonu  w  wyniku 
samobójstwa w wysokości 10% sumy ubezpieczenia.

8. Klauzula wypłaty świadczenia z tytułu zachorowania na sepsę -zakres świadczeń 
zostaje rozszerzony o świadczenia z tytułu zachorowania na sepsę (posocznicę) 
meningokową lub pneumokokową w wysokości 5% sumy ubezpieczenia.

9. Klauzula wypłaty świadczenia z tytułu pogryzienia przez psa - zakres świadczeń 
zostaje rozszerzony o świadczenie z tytułu pogryzienia przez psa w wysokości 1% 
sumy ubezpieczenia, niezależnie czy zdarzenie skutkuje pobytem w szpitalu czy 
nie.

10.  Klauzula  wypłaty  świadczenia  z  tytułu  ataku  padaczki  -  zakres  świadczeń  
zostaje  rozszerzony  o  świadczenie  z  tytułu  uszczerbku  na  zdrowiu  w  wyniku  
ataku padaczki w wysokości 1% sumy ubezpieczenia.

11. Klauzula zadośćuczynienia za ból -  zakres świadczeń zostaje rozszerzony o 
świadczenie z tytułu urazu ciała w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia 
objętego umową, które wymagało interwencji lekarskiej i wymagającej co najmniej 
jednej wizyty kontrolnej, a nie zostało zakwalifikowane do poważnego uszkodzenia 
ciała  lub  był  brak  uszczerbku  na  zdrowiu.  Limit  odpowiedzialności  dla  tego 
świadczenia wynosi minimum 2% sumy ubezpieczenia.

12.  Ryczałt  za  okres  czasowej,  całkowitej  niezdolności  do  nauki  i  pracy  -  
pozostającej  w  związku  z  nieszczęśliwym  wypadkiem lub  zdarzeniem objętym  
umową ubezpieczenia płatny jest w wysokości 0,06% sumy ubezpieczenia za jeden 
dzień niezdolności. W przypadku zaistnienia w okresie ubezpieczenia więcej niż  
jednego nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umową ubezpieczenia,  
ryczałt  wypłacany  jest  za  okres  nie  dłuższy  niż  180  dni  łącznie.  Ryczałt  jest  
wypłacany pod warunkiem, że okres niezdolności trwa dłużej niż 14 dni od dnia  
nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umowa ubezpieczenia.

13.  Dieta  szpitalna  w  wysokości  0,2% sumy ubezpieczenia  za  dzień  pobytu  w 
szpitalu -  płatna przez maksymalny okres 90 dni z tytułu jednego nieszczęśliwego 
wypadku lub zdarzenia objętego umową ubezpieczenia. Płatne od pierwszego dnia 
pobytu dziecka w szpitalu.

14.  Jednorazowe  świadczenie  w  przypadku  zgonu  dziecka  (ubezpieczonego) 
spowodowane nowotworem złośliwym - w wysokości 1.000,00 zł.

15.  Jednorazowe  świadczenie  w  przypadku  zgonu  dziecka,  ucznia  z  powodu 
wrodzonej wady serca - w wysokości 1.000,00 zł.



16.  Jednorazowe  świadczenie  w  przypadku  amputacji  kończyny  lub  części 
kończyny spowodowanej  nowotworem złośliwym u dziecka,  ucznia  w wysokości 
1.000,00 zł

Osobą wyznaczoną przez PZM do kontaktowania się z ubezpieczonymi w sprawie 
obsługi ubezpieczeń NNW uczniów, w tym zgłaszania szkód jest:

Joanna Marczewska
56-655-07-95
joanna.marczewska@pzmtu.pl

Szkody można zgłaszać także za pośrednictwem osób wskazanych przez dyrektora 
szkoły/przedszkola.

Burmistrz Szubina 
Ignacy Pogodziński
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